
ANO I - EDIÇÃO 039 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA,12 DE AGOSTO DE 2021 5

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

                                                          
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ Nº 01.612.617/0001-20 
 

DECRETO Nª 14, 10 de agosto de 2021. 

 

Altera a redação do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 14, de 13 de julho de 2021.  

 
             O Prefeito Municipal de Caraúbas do Piauí - PI, no uso de suas atribuições, e 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no Município,  

 

DECRETA:  

           Art. 1º - O artigo 1º, do Decreto Municipal nº 14, de 13 de julho de 2021, passa a vigorar 
com a seguinte redação:  

 “Art. 1º- Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no 
dia 31 de agosto de 2021, tendo como tema central: "Assistência Social: direito do povo e dever 
do Estado, com financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir proteção 
social" 

         Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 Caraúbas do Piauí-PI, 10 de agosto de 2021. 

 

 

João Coelho de Santana 
Prefeito de Caraúbas do Piauí – PI 

 

ID: C551E976DEFB4

ID: 6B25C820E9684

ID: 90F53811BE494

     CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.945.758/0001-65 
RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 

 

 (86) 3332 0017        camara@caxingo.pi.leg.br 

 
RESOLUÇÃO N°. 022/2.021, de 11 de Agosto de 2021. 
 

 
 
“Dispõe Sobre Denominação de Logradouro 
Público PLENÁRIO FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO 
e, dá outras providências”. 

 
 
  

O Presidente PEDRO DE BRITO MACHADO, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e, 
especialmente no Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, faz 
saber que o Plenário aprovou e o mesmo promulga a seguinte: 
 
 Art. 1° - O plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, passa a 
denominar-se, PLENÁRIO FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO. 
  
 Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Resolução promulgada e registrada sob o nº 022/2021, aos onze dias do 
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (11.08.2021) 

 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do 
Piauí, aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um 
(11.08.2021). 
 
 

 

 
PEDRO DE BRITO MACHADO

Presidente 
 
 

ID: 2D41E500D5494


